
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 5, DE 10 DE AGOSTO DE 2021 �

 

         Altera a composição dos
membros da Comissão

         Local de Biossegurança da
Faculdade de Fisioterapia

         da UFJF

 

 LEANDRO FERRACINI CABRAL, Diretor da Faculdade de Fisioterapia da 
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais, e:

 

Considerando a Resolução nº 34 do CONSU que aprova os Protocolos de
Biossegurança da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), elaborados pela Comissão
de Infraestrutura e  Saúde;

Considerando a orientação constante dos Protocolos de Biossegurança
referente à criação de comissões locais de biossegurança para elaboração de programação
específica para o retorno das atividades presenciais, seguindo as diretrizes e orientações do
Plano de Biossegurança da UFJF;

Considerando a necessidade de alteração da composição da Comissão Local de
Biossegurança da Faculdade de Fisioterapia da UFJF, em virtude de mudança nos cargos
de representações;

RESOLVE:

 

Art. 1º – Fica alterado o Art. 1º da Portaria nº 004/2020 com os seguintes
membros:

DIOGO  CARVALHO FELÍCIO, SIAPE nº 2211360, em substituição de JENNIFER
GRANJA PEIXOTO, SIAPE nº 2305642, como membro representante da Direção.

LILIAN PINTO DA SILVA, SIAPE nº 1296980, em substituição de PAULA SILVA
DE CARVALHO CHAGAS, SIAPE nº 3308869, como membro representante da Pós-
Graduação.

 

Art. 2º – Os demais membros permanecem inalterados.

 

 

LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 5 (0460363)         SEI 23071.901757/2021-69 / pg. 1



LEANDRO FERRACINI CABRAL

DIRETOR DA FACULDADE DE FISIOTERAPIA

SIAPE 1381080

                                                                                                                     

Documento assinado eletronicamente por Leandro Ferracini Cabral, Diretor (a), em
10/08/2021, às 09:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 0460363 e o código CRC B0802CFE.

Referência: Processo nº 23071.901757/2021-69 SEI nº 0460363

LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 5 (0460363)         SEI 23071.901757/2021-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 5 (0460363)

